
 

 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

«Берегово-Сыресевская средняя общеобразовательная школа» 

 
ПРИКАЗ 

              от 13.02.2023 г.                                                                         № 29 

О проведении Всероссийских  

проверочных работ в 2023 году. 

       В соответствии с приказом  по Управлению  образования Администрации Ичалковского 

муниципального района РМ  № 44 от «09» 02.2023 г. 

Приказываю: 

1.Провести Всероссийские проверочные работы  (ВПР) в соответствии с  утвержденным  

порядком проведения ВПР в Ичалковском муниципальном районе в 2023 году 

(Приложение 1) и графиком проведения ВПР (Приложение 2). 

 

2.В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочные работы на 2 уроке,  

выделить для проведения ВПР помещения - учебный кабинет  каждого  класса. 

3.Назначить школьным координатором ВПР Борисову А.Н, заместителя директора по 

учебно-воспитательной работе  . 

3.1.  Школьному координатору Борисовой А.Н: 

-обеспечить проведение подготовительных мероприятий по заполнению необходимой 

информации, получение и загрузку  материалов  и отчетов в установленные сроки; 

-обеспечить организацию и  проведение ВПР  в соответствии с Порядком  проведения и 

графиком; 

-принять меры  по обеспечению  объективности  при проведении и проверке ВПР, 

4.Утвердить список комиссий по проверке работ. 

4.1 Назначить председателями комиссий по проверке работ ВПР : 

                          Шаляева Р.В-зам. директора по ВР 

              Борисова А.Н.-зам.директора по УВР 

    Сидельникова В.Р-директор  

4.2. Утвердить членами комиссий по проверке работ ВПР : 

 «Русский язык» : 

Борисова А.Н,  Мокрова М.И, Поляева  М.А.  

 «Математика»: 

Сидельникова В.Р ,Упыркина Л.П, Логинов А.А.,  

 «Окружающий мир»: 

Балакина Е.В, Митронина В.Н, Миронова Н.В. 

 Иностранный язык: 

Борисова А.Н, Чижова Т.А, Пискайкина Л.В,  

Биология: 

Шаляева Р.В, Абрамова В.И, Поляева М.А,  

История: 

Борисова А.Н, Поляев В.В, Пискайкина Л.В, 

5. Утвердить список организаторов проведения ВПР в соответствующих кабинетах. 

18. Организаторам проведения ВПР: 

– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы; 



получить от ответственного за проведение ВПР в соответствующих классах или 

школьного координатора проведения ВПР материалы для проведения проверочной 

работы; 

– выдать комплекты проверочных работ участникам; 

– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы; 

– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы; 

– собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их школьному 

координатору проведения ВПР. 

19. Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и тишины  в коридоре 

во время проведения ВПР, следующих сотрудников: 

Поляев В.В.-учитель истории, 

Климкин А.В.-учитель физической культуры. 

20.Назначить техническими специалистами: Логинова А.А., Митронину В.Н 

21.Контроль за исполнение приказа возложить на Борисову А.Н, заместителя директора.  

 

 

 

Директор МОБУ « Б-Сыресевская СОШ»:                       В.Р.Сидельникова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 к приказу№29 от 13.02.2023 г. 

 О проведении Всероссийских проверочных работ в 2023 году 

 

Список организаторов  

проведения ВПР в соответствующих кабинетах. 

 

 

Русский язык. 

 

1. 4 кл.- Пискайкина Л.В. 

2. 5 кл.-Упыркина Л.П. 

3. 6 кл.- Поляев В.В. 

4. 7 кл.- Будина О.П. 

5. 8 кл.- Абрамова В.И. 

 

Математика. 

 

1. 4 кл.- Поляева М.А. 

2. 5 кл.- Поляев В.В. 

3. 6 кл.- Пискайкина Л.В. 

4. 7 кл.-Мокрова М.И. 

5. 8 кл.-Шаляева Р.В. 

 

Окружающий мир  

1. 4 кл.- Пискайкина Л.В. 

 

История 

   1. 5 кл.-Поляева М.А. 

Биология 

 

1. 5 кл. – Пискайкина Л.В. 

 

Иностранный язык 

 

1. 7 кл. – Поляева М.А. 

 

2 предмета на основе случайного выбора. 

1. 6 кл.- Поляева М.А. 

2. 7 кл. – Упыркина Л.П. 

3. 8 кл. – Будина О.П. 


		2023-02-27T14:13:30+0300
	Сидельникова Вера Романовна




